LTDA(SP026774 - CARLOS ALBERTO PACHECO) X UNIAO FEDERAL(Proc. 151 - HELENA MARQUES 
JUNQUEIRA) 

Fls. 322: Diante da inexistência de valores depositados nos autos, por ora, cumpra-se o despacho de fls. 238, expedindo-

se ofício requisitório, mediante RPV, bloqueado, do crédito total de R$ 12.062,41 (doze mil, sessenta e dois reais e 

quarenta e um centavos), com data de 01/04/2009, conforme cálculos de fls. 222. Consigno que o valor a título de 

honorários advocatícios contratuais não podem ser objeto de requisição própria, como requerido às fls. 296/304, por 

vedação contida no parágrafo 2.º, do artigo 20, da novel Resolução n.º 122, de 28/10/2010, do Conselho da Justiça

[...]

Tendo em vista o pedido de fls. 339/340, encaminhem-se os autos ao SEDI para a inclusão da sociedade de advogados, 

Advocacia Novita E Novita S/C, CNPJ 38.891.305/0001-03. Após, expeçam-se ofícios requisitórios, mediante PRC e 

RPV, dos créditos de R$ 268.951,35 (duzentos e sessenta e oito mil, novecentos e cinquenta e um reais e trinta e cinco 

centavos), a título de valor principal e custas judiciais, e de R$ 26.870,96 (vinte e seis mil, oitocentos e setenta reais e 

noventa e seis centavos), de honorários advocatícios, com data de 10/10/2008, na forma em que requerida às fls. 

339/340. Oportunamente, aguarde-se em Secretaria a notícia de disponibilização do depósito judicial de RPV. Intimem-

se.

[...]

0006194-78.2010.403.6100 - FUNDACAO ITAUCLUBE(SP125436 - ADRIANE BRAMANTE DE CASTRO 

LADENTHIN E SP299007A - CLAUDIA SALLES VILELA VIANNA) X UNIAO FEDERAL(SP263977 - MAYRA 

THAIS FERREIRA RODRIGUES) 

Arbitro os honorários periciais definitivos em R$38.000,00 (trinta e oito mil) reais.Intime-se o autor a depositar os 

honorários periciais. Após a comprovação do depósito, dê-se vista ao perito para início dos trabalhos, no prazo de 60 

(sessenta) dias.Intimem-se. 

0008381-59.2010.403.6100 - YUMIKO ABE(SP286744 - ROBERTO MARTINEZ E SP205956A - CHARLES